洛阳万基铝加工有限公司

关于开展 2023 年度突发事件

应急预案演练的通知

批准：

审核：

初审：

编制：安全环保处

二零二二年十二月

关于开展 2023 年度突发事件

应急预案演练的通知

公司各单位：

为贯彻落实“安全第一、预防为主、综合治理”的安全生产

方针，增强员工安全防范意识和提高应急处置能力，提高应对各

类灾害事故的快速反应能力、协同作战能力，确保一旦发生突发

事件，能够有效组织、快速反应、临事不乱，最大限度地减少事

故危害，保障人民生命、财产安全，维和社会稳定，根据生产

安全事故应急救援预案以及公司实际情况，特制定公司《2023

年度突发事件应急预案演练计划》，现将有关事宜通知如下：

1、遵循“以人为本、预防为主、常备不懈”的方针，贯彻

“统一领导、分级负责、结合实际、合理定位、精心组织、统筹规

划、厉行节约、确保安全”的原则。

2、各生产车间是应急预案演练实施的主体责任单位，各车

间负责人为本单位应急预案演练的第一责任人，负责本单位应急

预案演练的组织实施。

3、安全处负责对各车间应急预案演练工作进行统筹协调，

并对演练组织情况进行监督落实。

4、各车间要按照公司《2023年度突发事件应急预案演练计

划》组织实施，若有变动需填报《应急预案演练计划变更审批表》

报安全处备案。

5、应急预案演练前，演练车间要编制《应急预案演练方案》，经

车间负责人审查签批后，报安全处审核、公司领导批准。

6、应急预案演练时，演练车间要严格执行《应急预案演练

方案》，避免引发安全事故，并如实做好演练记录。

7、应急预案演练时，演练车间要做好演练资料（签到表、

照片）收集，演练后要进行演练效果评价。

8、演练当月 15 日前，演练车间要将演练资料（演练记

录、演练效果评价表、演练签到表、演练照片）汇总，经车间

审核签字后报安全处备案。

9、各车间要按要求组织进行应急预案演练，发现不落实计

划、弄虚作假、上报的演练资料不全或逾期不报者，每次考核

车间主任 200 元。

附件：万基铝加工《2023 年度突发事件应急预案演练计划》

万基铝加工2023年度突发事件应急预案演练计划

序号 应急预案 演练单位 演练负责人 演练方式 演练时间 备注

1 有限空间作业事故现场专项应急预案
冷轧、铝箔

动力、精整

赵小鹏、张涛

李文华、高振
模拟演练 2023年1月

2 高处坠落人身伤亡事故处置方案
冷轧、铝箔

动力、精整

赵小鹏、张涛

李文华、高振
模拟演练 2023年2月

3 起重伤害事故现场处置方案
冷轧、铝箔

动力、精整

赵小鹏、张涛

李文华、高振
模拟演练 2023年3月

4 车辆伤害事故现场处置方案 精整、铝箔 高 振、张 涛 模拟演练 2023年4月

5 突发泄露事故应急预案
冷轧、铝箔

精整

赵小鹏、张涛

高振
模拟演练 2023年4月—6月

6 压力容器事故现场处置方案 设备动力部 李文华 模拟演练 2023年5月

7 起重伤害事故现场处置方案
冷轧、铝箔

动力、精整

赵小鹏、张涛

李文华、高振
模拟演练 2023年6月

8 自然灾害应急预案
冷轧、铝箔

动力、精整

赵小鹏、张涛

李文华、高振
模拟演练 2023年6月

9 综合应急预案 生产技术处 梁继东 模拟演练 2023年8月

10 触电事故现场处置方案 设备动力处 李文华 模拟演练 2023年9月

11 运输车辆风险应急预案 物资供应处 赵新国 模拟演练 2023年9月

12 物体打击伤亡事故处置方案
冷轧、铝箔

动力、精整

赵小鹏、张涛

李文华、高振
模拟演练 2023年10月

13 突发性传染病疫情应急预案 综合处、安环处 李宏国、付万利 模拟演练 2023年10月

14 火灾事故专项应急预案 安全处 付万利 模拟演练 2023年11月

15 网络舆情应急处置预案 综合处 李宏国 模拟演练 2023年11月

16 灼烫事故现场处置方案 精整车间 高 振 模拟演练 2023年12月